UFES

Centro de

Ciências da Saúde

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO Nº 185/2011

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade

Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e

estatutárias e considerando o contido no Processo nº 024046/2010-15 -

Departamento de Educação Integrada em Saúde,

RESOLVE:

Homologar a solicitação apresentada pelo Departamento de Educação

Integrada em Saúde de abertura de Concurso Público de Provas e Títulos para

provimento de 02(duas) vagas para o cargo de Professor Adjunto, do Quadro

Permanente da UFES, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na

Área/Subárea: Fonoaudiologia (CNPq 4.07.00.00-3) Fonaudiologia com

ênfase em Motricidade Orofacial  e composição da Banca Examinadora. Vaga

de origem: REUNI.

Banca Examinadora:

Prof.    Breno Valentim Nogueira UFES Presidente

Profa.  Kátia Flores Genaro USP-Bauru Membro Externo

Profa.  Ana Maria Furkim UFRS Membro Externo

Profa.  Aurélia Fernandes UFES Suplente

Profa.  Giedre Berretin-Felix USP-Bauru Suplente

Professoras Lucyenne Matos da Costa Vieira Machado e Alessandra Brunoro

Motta Loss - representantes do Departamento de Educação Integrada em Saúde

junto à Comissão Central de Inscrições

Centro de Ciências da Saúde, 20 de Outubro de 2011.

Prof. Carlos Alberto Redins

Presidente